

Radowo Małe, dnia 28.09.2022r.

**Zamawiający:
Gmina Radowo Małe
Radowo Małe 21
72-314 Radowo Małe**

Odpowiedzi na zapytania wykonawcy dotyczące treści SWZ – załącznik nr 3 projekt umowy.

Dotyczy: Zakup i dostawa oleju opałowego lekkiego o wartości opałowej 42-43 MJ/kg do obiektu Szkoły Podstawowej w Radowie Małym w sezonie grzewczym 2022/2023.

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ – **załącznik nr 3 projekt umowy.**

Pytanie 1.

Zgodnie z zapisami par.5 ust.2 umowy:

„Wynagrodzenie należne Wykonawcy za pierwszą dostawę będzie płatne zgodnie z ceną ofertową.”

Z uwagi na długi okres od momentu złożenia oferty cenowej do zakończenia procedury przetargowej a następnie do pierwszej dostawy, bardzo częstych dużych wahań cenowych , w górę jak i w dół - zapis ten może być niekorzystny zarówno dla Zamawiającego jak i Wykonawcy. Prosimy zatem o wykreślenie tego punktu .

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w § 5 ust. 2 w Załączniku nr 3 – projektu umowy.

Pytanie 2.

2. Zgodnie z zapisami par.1 ust 9

„Sukcesywnie dostarczany olej opałowy musi spełniać wymogi określone w opisie przedmiotu zamówienia, tj. wymogi norm technicznych i jakościowych w szczególności określonych w Polskich Normach i Aprobatach Europejskich oraz musi być zgodny ze Świadectwem jakości wystawionym przez producenta paliw.

Proszę o wskazanie czy treść powyższego zapisu Świadectwem jakości wystawionym przez producenta paliw Zamawiający zmieni poprzez dopisanie: lub atestu jakościowego wystawionego przez akredytowane laboratorium. W ocenie Wykonawcy inne stanowisko Zamawiającego byłoby całkowicie nieuzasadnione w szczególności w związku z treścią art. 99 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych. Zgodnie z jego brzmieniem przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.

Zapis taki ogranicza krąg wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia. Paliwo kupowane od importera wprowadzającego paliwa płynne na polski obszar celny lub pośrednika z atestem jakościowym wystawionym przez akredytowane laboratorium nie odbiega pod względem jakości od kupowanego bezpośrednio od producenta.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w załączniku nr 3 projektu umowy w § 1 ust. 9 następującą treść: „lub atestem jakościowym wystawionym przez akredytowane laboratorium”.

Zamawiający informuje, że treść Specyfikacji Warunków Zamówienia nie ulega zmianie.
Zmianie ulega załącznik nr 3 projekt umowy.

.....
Kierownik zamawiającego lub osoba
upoważniona do podejmowania czynności
w jego imieniu